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Nr.           Prot         Tiranë, më         .       . 2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: “INA” sh.p.k. me NUIS: J61814009W 

Adresa: Rruga “Besim Imami”, “Myslym Shyri”, Mbrapa Karburantit, Tiranë 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur, punë”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76459-07-31-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Salla e Leksioneve tek Godina e Paraklinikut”, me fond 

limit 32,107,345 (tridhjetë e dy milion e njëqind e shtatë mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH, nga 

të ardhurat e institucionit Fakulteti i Mjekësisë (vetëfinancim). 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike –Nuk ka 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Ante-Group” sh.p.k. me NUIS: J62904100D 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 26,123,001.11 (njëzet e gjashtë milion e njëqind e njëzetë e tre mijë e një pikë 

njëmbëdhjetë) lekë. 

 

2. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” sh.p.k. me NUIS: K53002402C 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 26,151,516.35 (njëzet e gjashtë milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

pesëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë tridhjetë e pesë) lekë. 

 

3. Operatori ekonomik “BE-IS SH.P.K” sh.p.k. me NUIS: K71412003A 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 27,528,162 (njëzet e shtatë milion e pesëqind e njëzet e tetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë. 

 

http://www.umed.edu.al/
mailto:info@umed.edu.al


 
Rruga  e Dibrës, Nr. 371 – Tiranë, 1005                    www.umed.edu.al                                                  info@umed.edu.al         

 Faqe | 2     

 

4. Operatori ekonomik “Eduart Çela” p.f. me NUIS: M03806202I 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

5. BOE “HASTA ENGINEERING” sh.p.k. me NUIS: M11511002J & “O.B.KONSTRUKSION” 

sh.p.k. me NUIS: K93728201A & “ED KONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K61625001I 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 29,069,165.25 (njëzet e nëntë milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë pikë njëzet e pesë) lekë. 

 

6. Operatori ekonomik “I 2 A” sh.p.k. me NUIS: M11630006B 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 31,995,444 (tridhjetë e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

katërqind e dyzet e katër) lekë. 

 

7. Operatori ekonomik “INA” sh.p.k. me NUIS: J61814009W 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 24,055,386.65 (njëzet e katër milion e pesëdhjetë e pesë mijë e treqind e tetëdhjetë 

e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë. 

 

8. Operatori ekonomik “KEVIN CONTSRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K71401004W 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 25,022,655 (njëzet e pesë milion e njëzet e dy mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

pesë) lekë. 

 

9. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K71820009I 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 31,125,153.05 (tridhjetë e një milion e njëqind e njëzet e pesë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e tre pikë zero pesë) lekë. 

 

10. Operatori ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k. me NUIS: 

K81314023A 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 26,494,635.18 (njëzet e gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e pesë pikë tetëmbëdhjetë) lekë. 

 

11. Operatori ekonomik “PEPA GROUP” sh.p.k. me NUIS: L42215009L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 27,687,539 (njëzet e shtatë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëqind e tridhjetë e nëntë) lekë. 

 

12. Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K26330202E 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 30,968,423.25 (tridhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind 

e njëzet e tre pikë njëzet e pesë) lekë. 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Operatori ekonomik “Ante-Group” sh.p.k. me NUIS: J62904100D 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

1. Lidhur me kriteret e përgjithshme të kualifikimit, shtojca 7, të cilat plotësohen me vetëdeklarim 

sipas shtojcës 8, për pikën 1, gërma a, b, c, d, dh, e, nuk është paraqitur asnjë e dhënë në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit për vërtetimin dhe organin që e lëshon këtë dokumentë.  

 

2. Lidhur me kriteret e përgjithshme të kualifikimit, shtojca 7, të cilat plotësohen me vetëdeklarim 

sipas shtojcës 8, për pikën 1/dh ku kërkohet“Ofertuesi deklaron se nuk ka pagesa pashlyera të 

taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të 

parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së” si dhe kriterin 2.2.3. ku është kërkuar vetëdeklarimi për 

shlyerjen e taksave vendore për vitin 2023 (nëpërmjet paraqitjes së formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8), nuk është paraqitur asnjë vetëdeklarim dhe e dhënë në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit për vërtetimin dhe organin që e lëshon këtë dokumentë.  

 

3. Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.9. të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta të 

kualifikimit, pasi grafiku i punimeve i paraqitur nuk ka asnjë detajim të afateve kohore për secilin 

zë punimesh. 

 

4. Vlera me TVSH e paraqitur në Shtojcën 1 “Formulari i ofertës” dhe shtojcën 2 “Lista e Çmimeve 

sipas zërave të preventivit” është paraqitur me gabime, pasi vlera e TVSH dhe vlera totale me 

TVSH nuk përputhen me llogaritjet e realizuara në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

 

Operatori ekonomik “Eduart Çela” p.f. me NUIS: M03806202I 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

1. Nga verifikimi në Qendrën Kombëtare të Biznesit fusha e veprimtarisë nuk përputhet me objektin 

e prokurimit, pasi operatori ekonomik ka objekt: “Tregetim, Montim, çmontim, servis te pajisjeve, 

te klimatizimit”. 

 

2. Nuk ka paraqitur Formulari Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8. 

 

3. Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës. 

 

4. Nuk ka paraqitur vërtetimin për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021, 2022. 

 

5. Nuk ka paraqitur bilancet vjetore, për tre vitet e fundit financiare 2020, 2021, 2022. 

 

6. Nuk ka paraqitur Vetëdeklarimin për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti 

Vendor për vitin 2023. 
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7. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.1., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur asnjë dokument për punët e ngjashme. 

 

8. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.2., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur licenca e shoqërisë. 

 

9. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.3., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur asnjë deklarata për për drejtuesin teknik. 

 

10. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.4., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur asnjë deklaratë për stafin inxhinierik. 

 

11. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.5., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur asnjë deklaratë për punonjësin me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave” dhe punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit në punë”. 

 

12.  Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.6., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur deklarata për numrin e punonjësve të kërkuar. 

 

13. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.7., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur deklarata për stafin teknik. 

 

14. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.8., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk janë 

paraqitur certifikatat ISO të kërkuara. 

 

15. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.9., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur grafiku i punimeve. 

 

16. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.10., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur liçenca profesionale nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B. 

 

17. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.11., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur deklarata për mjetet. 

 

18. Nuk ka paraqitur Formularin e ofertës sipas Shtojcës 1. 

 

19. Nuk ka paraqitur Listën e çmimeve sipas zërave të preventivit sipas Shtojcës 2. 
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BOE “HASTA ENGINEERING” sh.p.k. me NUIS: M11511002J & “O.B.KONSTRUKSION” 

sh.p.k. me NUIS: K93728201A & “ED KONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K61625001I 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

1. Lidhur me kriteret e përgjithshme të kualifikimit, shtojca 7, të cilat plotësohen me vetëdeklarim 

sipas shtojcës 8, për pikën 1/dh ku kërkohet“Ofertuesi deklaron se nuk ka pagesa pashlyera të 

taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të 

parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së” si dhe kriterin 2.2.3. ku është kërkuar vetëdeklarimi për 

shlyerjen e taksave vendore për vitin 2023 (nëpërmjet paraqitjes së formularit përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8), asnjë nga operatorët ekonomikë të përfshirë në BOE  nuk ka 

paraqitur vetëdeklarim dhe të dhëna në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit për vërtetimin 

dhe organin që e lëshon këtë dokumentë.  

 

2. Nuk përmbushet kriteri 2.3.2., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk është 

paraqitur licenca e operatorit ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k. 

 

3. Operatori ekonomik “HASTA ENIGNEERING” sh.p.k. nuk përmbush kriterin 2.3.3., kapaciteti 

teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi ka deklaruar si drejtues teknik inxhinierin hidroteknik. 

Duke qenë se fondi limit për këtë procedurë prokurimi është 32,107,345 (tridhjetë e dy milion e 

njëqind e shtatë mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë, jemi në kushtet e parashikuara në pikën 2.1 të 

Udhëzimi nr. 2, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit” ku përcaktohet se: “Për 

vepra me vlerë të plotë, të preventivuar mbi 30,000,000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjesi teknik 

i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimit”. 

 

4. Asnjë nga operatorët ekonomikë pjesë e BOE nuk përmbush kriterin 2.3.5., kapaciteti teknik, 

kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk kanë deklaruar asnjë punonjës të pajisur me certifikatë 

“Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave”. 

 

5. BOE nuk përmbush kriterin 2.3.8., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi ISO 

45001:2018 e paraqitur nga OE “ED KONSTRUKSION” sh.p.k. i ka skaduar afati më datë 

26.07.2023. 

 

Operatori ekonomik “I 2 A” sh.p.k. me NUIS: M11630006B 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

1. Lidhur me kriteret e përgjithshme të kualifikimit, shtojca 7, të cilat plotësohen me vetëdeklarim 

sipas shtojcës 8, për pikën 1, gërma a, b, c, d, dh, e nuk është paraqitur asnjë e dhënë në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit për vërtetimin dhe organin që e lëshon këtë dokumentë.  

 

2. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.2., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi licenca 

e shoqërisë nuk përfshin të gjitha kategoritë e licencës të kërkuara, konkretisht NP 12 – A, NS 8- 

A, NS 12 – A, NS 14 – A, NS 18 – A. 
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3. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.4., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk ka 

deklaruar të gjithë stafin inxhinierik të kërkuar. 

 

4. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.5., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur asnjë deklaratë për punonjësin me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave” dhe punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit në punë”. 

 

5. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.6., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi në 

shtojcën 8 janë deklaruar 21 punonjës nga 55 të kërkuar. 

 

6. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.7., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur deklarata për stafin teknik. 

 

7. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.8., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur certifikatat ISO 50001-2011. 

 

8. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.9., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur grafiku i punimeve. 

 

9. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.10., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur liçenca profesionale nga Qëndra Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B. 

 

10. Nuk ka përmbushur kriterin 2.3.11., kapaciteti teknik, kriteret e veçanta të kualifikimit pasi nuk 

është paraqitur deklarata për mjetet. 

 

Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS: K71401004W 

Për arsyet e mëposhtme:  

 

1. Lidhur me kriteret e përgjithshme të kualifikimit, shtojca 7, të cilat plotësohen me vetëdeklarim 

sipas shtojcës 8, për pikën 1, gërma ç “Ofertuesi deklaron se personi (personat) që veprojnë si 

anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi 

përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar 

ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së”, nuk është paraqitur asnjë e dhënë në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit për personat si më sipër.  

 

2. Operatori ekonomik për inxhinierin mekanik është mbështetur tek operatori ekonomik "ALB 

TIEFBAU" sh.p.k. Për arsye se inxhinieri mekanik është kërkuar të jetë i përfshirë në licensën e 
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shoqërisë, duhet të paraqitej dhe licenca e shoqërisë "ALB TIEFBAU" SH.P.K. për të kontrolluar 

inxhinierin mekanik të deklaruar. 

 

Operatori ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k. me NUIS: 

K81314023A 

Për arsyet e mëposhtme:  

1. Në Shtojcën 8, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit punonjësi ZÇ është në pozicionin e 

Drejtuesit Teknik me profesion Arkitekt. Duke qenë se fondi limit për këtë procedurë prokurimi 

është 32,107,345 (tridhjetë e dy milion e njëqind e shtatë mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH, jemi në kushtet e parashikuara në pikën 2.1 të Udhëzimi nr. 2, datë 13.05.2005 “Për 

zbatimin e punimeve të ndërtimit” ku përcaktohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventivuar 

mbi 30,000,000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjesi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune 

të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimit”. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “INA” sh.p.k. me     

NUIS: J61814009W me adresë Rruga “Besim Imami”, “Myslym Shyri”, Mbrapa Karburantit, Tiranë se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 24,055,386.65 (njëzet e katër milion e pesëdhjetë e 

pesë mijë e treqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fakultetit të Mjekësisë, Tiranë, me adresë: Rruga  e “Dibrës”, 

Nr. 371 – Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

(gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe procedura 

do të anullohet për arsye se diferenca ndërmjet ofertës së kualifikuar në vendin e parë dhe të dytë është  

më e madhe se vlera e sigurimit të ofertës, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO   JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
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Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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